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I oresenér <gcrwe in modo dettaglato il metcdo di allestimento, le
condi i e%. | risultati oftenuti galla prova dello specifico elemento
(o}

(Gala eseguita secondo quanto previsto dalle norme

COS 9

L %r

u@z 3 14 @ UNI EN 1363-1: 2012,

‘%ﬂ ova cormenuti nel presente rapporo di prova s! nferiscone
ame

e al campione provato

C<)(/ to rapporto di prova non costtuisce omologazione o© certificazione del
to

<
S

Il presente rapporto di prova consta di n*50 pagine e non pud essere riprodotto efo
pubblicizzato se non integralmente

= =
50 Data di emissione del rapporto  28.00.2016 O
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L CADCN | ‘1N
NICHE R
Tutt | valori sono nominali a meno che alfrimenti stabilito.
Tutti gl altri dettagli sono come dichiarato dal Richiedente
A"
2.1 Generalita s
Le Informazioni relative ai campione in prova a @ una descrizione tecnica di
dettagiio fornita cal Richiedente. Il laboratorio e I controlll necessar a verificare
la nspondenza delle informazioni ncevute, re alle caratteristiche geometriche

del campione nella sua giobalita

Non & stata applicata aicuna procedura di é(p@;e

Il campione In prova & costituto
sistema di distribuzione d'aria. e
protetia, esternamente, da un |
La condotta, collocata all” mt

attraversa una parete della ca
Di seguito, in dettaglio, le ca
Sono state verificate a cura &el)la

Per l'identificazione delle
protezione, fare rlienmem

oo

at nell'Allegato A

ppresentanva facente parte di un
azione, posizionata In orizzontale e

ra di incendico e sostenuta daliaito,
fuonesce all'esterno.

ndotta e del sistema di protezione.
misure nportate nella tabelle seguenti
v % ipall deila condotta e dei reilativi sistemi di

CARATTERISTICHE PRIOIPALI @A CONDOTTA (TIPO A)

Lacondonaec@m@,la zincata
Le varie porzQy/ | Qn

manicotto i &o
All'interno S

lamnerazt yrapgping protettivo Ds Stop Fire WRP2C

I & divisa la condotta sono guntate fra loro mediante un
. nvettato alle porzioni di condotta.

Qlomo le estremita della condotta sono chiuse con tappo In

L 'estrermitZ—deg : j a all'internc della camera d'incendio & stata vincolata alla
parete ¥ a,.costruzione di supporto, tale vincolo & costituito da barra filettata
M20 e j ave di nscontro.

All'iptsTo &S 2 condotta & prowista di una diramazione secondaria costituita da

a con denvazione a T, una curva pronunciata a 90° ed una

50 Data di emissione oel rapporto 28.09.2016
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Condotta
ldentificazione fisica Dato
Lamiera in
Materiale [Tipo] acciaio C 45
e zincata
Lunghezza totale [mm)] : ,.\\ 7550
Spessore lamiera [mm] & t\v 1.8
Lunghezza della condotta esposta al fuocco [nﬁ Y ‘\} 4000
Lunghezza della condotta all'esterno della c,@?r’a Eﬁéendio [mm] 3000
Diametro interno della condotta {mm) v-v 0\3‘ 800
Numero di giunti della condotta all’ mtern&@b@'nera d'incendio
() ¢
Numero di giunti della condotta all @ c%ra d'incendio 1
("] 4,
Peso, per metro di lunghezza (kqgﬂ V 38
~— é\
Classe di perdita (rif. UNI EN @ ((/ n'mm
=N A
Y TN
ldentificazione fisica A\\Z 5 \Y Dato
U Q y LLamiera in
Materale [Tipo] &) ) acclaio C 45
O A zincata
Spessore IGMION ,.l} 18
Diametro mﬁenﬁ%%‘ufw di derivazione [mm)] 250
Nurmero di q@@om (all'interno della camera
d' nnoendno@ 3
Peso, pe(?)etr(‘mnqyezza [kg/m] 15
n.a. (condotta
Cla gfgﬁ EN 1507) circolare)
ﬁl‘ &
(pentikcdpione fisica Dato
@ «ie di condotta esposta al fuoco [maq] 12,0
Cﬂ ie di condotta NON esposta al fuoco [ma] 8¢9
|Guperticie totale della condotia (maj 209

Q\Tabena 1a. Caratteristiche principali delia condotta

50 Data di emissione del rapporto 28.09.2018
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CENTWTAZIONE T 1TT7 NG

CARATTERISTICHE PRINCIPAL| DEL SISTEMA DI PROTEZIONE
Descrizione
Il sistema di protezione della condotta é costituito da wrapping antincendio in
materassini Ds Stop Fire WRP2C
Identificazione fisica & Dato
Peso, per unita di superficie [kg/m?] fis Q 11,3
= Q Fibra di vetro,
O Q/ fiora basaltica
Materiale costituente [Tipo) /\\/ sﬂg?)-n am =
N QY stagnola in
Q\ N alluminio.
Spessore totale [mm] \Y: /\\J s 35 (circa)
Numero strati costituenti il sistema "LM QX 1
SEAN P
Sigillatura tra condotta ed eleme S@Oﬂ‘\ ateriale antincendio
costituente [Tipo] Q ~ termo-
< A Q% espandenti
Lunghezza sigillatura perim t@n@a ed elemento di g?g h(gzaznaac:lgl
Spessare sigillatura pen lr?e_oﬁaﬁa ed elemento di
i) L N 0 W g s

Tabella 1b. Caratterifice % S*Ismma di protezione
O /=
Legenda: Q Q/ %\
3 (;fg’\suone n w S\/Z(@/QQ-O sistemi di protezione e sistema di sigillatura
-na. N& atﬂ

o @ Gga

: 9.?“.@
50 Data di emissione del rapporto  28.09.2016 0 \'9\;‘;\_\}‘
2*

N oA
IMQ »*
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2.3.1 Condotta e sistema di sospensione

O

Q

AL
& &

2.3.1.1 Condotta diametro 800 mm A
ldentificazione tecnologica .
Materiale [Tipo) é(/ QQ

Nome commerciale
Nome de! fabbricante »
Identificazione fisica
Spessore della larmera [mm]
Sezione [mm]

Lunghezza totale [mm]

Numero di porzioni di con \fﬂb A
Metode di giunzione (d@% %\

Manicotto interno masc@
acciaio @4 mm, A

Identificazione !s@é@ O\/

Materiale [Tapofo

Nome corm cial

O
Nome del c‘(;o C§
Identificazione @‘
e
oezbd

L Zat ]
W péé)m di condotta [
LS

one (descnzione)

0 ®4 rmm, passo 100 mm.

W
QO

Acciaio zincato
Ds Stop Fire
Ds Dictator

1.8
800
7000
4

Accialo zincato
Ds Stop Fire
Ds Dictator

1,8
250
2440

4 (compresa
curva a 807

terno maschio-maschio, di lunghezza 208 mm, rivettato con rivetti in

Identificazione tecnologica
Silicone

Materiale [Tipo] antincendio

Nome commerciale Ds Stop Fire S
Produttore Ds Dictator

.
=B~ £ A_\ - V ji_"‘.\
50 Data di emissione del rapporto  28.08.2016 = g
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La condotta & la diramazione sonc sostenute da un sistema di pendinatura
costituitc da barre filettate (M20 per la condotta @ 800 mm; M16 per la
diramazione ® 250 mm), passo circa 1000 mm, séuil & bullonato un profilo in
accialo angolare 50 x 50 x 4 mm. | dadi sono vermﬁon un punto d! saldatura.

Gli element di sospensione sono msmn%n%ao indipendente rispetto alia
posizione dei giunti fra le porzioni in cui e@d@ condotta

Traverso Qg‘ Qg-

ldentificazione tecnologica V- Q

Materiale costituente sella [Tipo) ‘Z} /é e Acciaio C 45
Denominazione commerciale @ ((T$ Zfrﬁb ale
Nome fabbricante § QQ N z;or:i\':\efcmle

tdentiicazione fisica () §4/ &
Profilo [Tipo] Q S ((O Angolare a:*L®
Orientarmento del pr@ % v- Verso il basso

3
S50x50x4
Circa 1000

Acciaio CL 4.8

2000

M20 (condotta @
800 mm)
M16 (condotta ©
250 mm)

Circa 1000

P.

= = =)
Data di emissione del rapportc  28.09.2016 V) e

720
\\;\\
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CEMTRaadond | 1TI0AL

2.3.2 Sisterna di protezione

Descrizione

Il sistema di protezione della condotta & costituito da materassino wrapping

antincendio Ds Stop Fire WRP2C

uszstemadnproneztoneeﬁasaﬁoallaoondottaoonﬂg-diferroc1 mm, passo

variabile 200+300 mm

Il sisterma di protezione & nvestito esnemama@daganola in alluminio.

| gunt fra gii slement del sisterna (@)
indipendente rispetto alla posizione deu&t}m

Nurmero di strati dl protezione ("l /é

Q
Materiale costituente [Tipo 4

O
Nome del fabbncante § ((O

A relelg)- %
N0 6 94
'é(m le/odstituente [Tipo]
Q l@\e del faboricante
(4)(/ %nommaz-one commerciale del prodotto
O Dimensioni [mm)]
NG Passo [mm)]

fra
?.

jone sonc nstallatl in Modo
| slementi della condotta.

Fibra di vetro,
fibra basaltica con
resina silico-
acrilica e stagnola
in alluminio.

Ds Dictator

Ds Stop Fire
WRP2C

35 (circa)
1050
3400

11,3 kg/m?®

Filo di ferro
nd.
nd.

®1mm
200+ 300

50 Data di ermissione del rapporta 28.08 2016
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Gli element del sisterna di protezione sono giuntat fra
lorc mediante sormonto del wrapping in ambo le
direziont longitudinale (sormontc minimo 70 mm)/{,
tangenziale (sormonto minimo 70 mm) ;

Nelle fughe fra le sovrapposizioni dei mate I e@o
applicato siicone antincendio ? Q .
ldentificazione tecnologica O ((/
Matenale costituente [Tipo) > Silicone

v. ?. antincendio
Nome del fabbricante Q~ § Ds Stop Fire S
Denominazione commerciale del n@oﬁ\ < Ds Dictator

L&
4 j Q Qvo
Descnizione O

S8
Stagnola in alluminio %
IS
2.3.3 Sigilatura dell atraversame(®)a @é v‘_‘

Descrizione NS
Il varco per I'a la condotta attraverso
la costruzione di i forma quadrata, con

W & realizzata mediate
G nte materassini In gomma

6 mm e riempimentc dello
sacchett termoespandenti
Te di taglia variabile 33 x 22 x 3.6

a dincendio, la costruzione di
ultenormente protetta mediante

e materassini  wrapping antincendio
gwmc, opportunamente sagomati e

ta dl amissione del rapporto 28.09.2016

IMQ
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......

2.33.2 Sigillatura
ldentificazione tecnologica

Materiale [Tipo]

/\.
Nome del fabbricante Q/ Q :

Denominazione commerciale ael prodott@e ((/

Identificazione fisica ?

Spessore sigillatura [mm)] Q¥-§
X /S

Identificazione tecnologica \C) QY. Q

QO 82
Materiale [Tipo] § g Q%
Nome ce! fabbrican Q Q

Denominazione comgeraigl dgl grodotto
Descrizione O Q é@.

Applicazione istola manuale

corrispond i %
- Giunti fra fo] otta
- Ds Stop Fire WRP2C

= mters@'?r Q antincendio Ds Stop Fire

Granulars
termoespandente
isolante in fibra ci
vetro

Ds Dictator

Sacchetto
antincendio Ds
Stop Fire

Min 85 mm

polimer inorganic
di silice

Ds Dictator
Ds Stop Fire S

Data ¢l emissione del rapporio  28.09.2016
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2.3.7 Irrigidimenti interni

Descrnizione
Assenti
2 N
L |

L'allestmento delia condotta e del rela a di protezione ha previsto, in
sequenza

- il hssaggio della pendinatura di N

- I'nstallazione e la giunzione del | condota;

- IIMMOUWT&DDI

- 1a ssguuatura dell amn& do?-co@a attraverso la parete

e la legatura delio stesso con filo di

spessore 200 mm,

gp~una parete verticale, attraversata dalia
Rzata rigida a bassa densita (500 kg/m?), di

La costruzione™f
NS

temperatu

umidita: 81 (jb

50

Data & emissione cel rapporic.  28.09.2016 05

Aol 0,10
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5. MODALITA DI PROVA
5.1 Descrizione del forno
Dimensioni interne camera 3000 mm x 4000 mm x 2500 mm
(escluso ampliamento): {larghezza x lunghe;gaﬁ_x profondita)
Materiale di rivestimento: blocch! in materialg refratiario
Apparato di combustione: bwwp@
posiz : fo@.’ lungo | lati corti del forno (3
per la
Sisterna di rilevamento della pressione: sensoa T atefnato a trasduttore di prassione
diti
Sisterma di rilevamento delle t a piastra per la regoiazione del
temperature: fo

ie tipo K IEC 584-1 per la misura delle
turg N0lla faccia non esposta
Sisterna di acquisizione dati: aﬁm n frequenza di campionamento
Sva
\‘
ientamento della Q\n‘%
La condotta e la derivaz RON0 N
d'incendio
D X

Xrtato I'esposizione al fuoco della condotta, della
| protezione con fuoco dall'esterno.

i

~

dellaportatamvoturnepresemamprovaéoosbtuitadauna
Ka tra il condotto di connessione e l'aspiratore in modo da

&tenumoonmlbdelnussoprmmempmvaécoeﬁuwcaunvenumomavebcm
riabile, in grado di mantenere la depressione allinterno della condotta a 30015 Pa
Q\pernmaladwata della prova.

Pu i mi | il
| punti per la misura delle dilatazioni termiche del campione in prova (posizione
estensimetri) sono riportati nello schema dell’Allegato B8
[
Q¢
-12 - G > S
50 Data dl emissione del rapporto  28,08.2016 w

&\
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T Calied [ THiTag
| cnteri di valutazione delle prestazion gel campione in prova sono dettagliatamente
riportati nella norma UNI EN 1383-1: 2012 e nelia norma UNI EN 1366-1: 2014,
/\‘-
6.1 Tenuta (E)
Il eriteno dl tenuta risulta soddisfatto per il tem@(ar@ il quale It camplione In prova
riesce ad evitare e seguenti condizioni
1. Presenza di fiamme persistent sul | Qon posto al fucco della condotta,
innesco del tampene di cotone, oppur nto ct un calibro per fessure in
varchi passanti, venutisi a formare © del passaggio della condotia,
attraverso l'elemento di supporto.
2. Superamento de! valore di 15 mm ta nelia congofta, in condizioni
di temperatura e pressione norm & perficie della condotta esposta al
fuoco.
@ & S
SO ’\\
6.2 Isol é &S
Il criterio dl igolamento fnsu a quando || campione in prova nesce a
mantenere |'incremento d« lato non esposto al fuoco al di sotto dsl
seguenti valori

« Temperatura me@ [“G? V‘ AT = 140
s Temperatura @s@ N4 AT = 180

La temperatura magﬁnga re nlevata dalle termocoppie T, T,, T, e dalla
termocoppia mo ratura media deve essere nlevata dalle sole

termocoppie T,.
Nota: entramb m'erm alla rempearatug meaia inziale miswata sul latc non
espasio n prova.
X = ,,44/
; rdi oy
\
I crmari&al pe fumo nsulta soddisfatto se la portata nievata neila condotta

duraan ntiene ai dl sotto di 10 m¥(h-m?) in condizioni di temperatura e
rite alla superficie della condotia espesta al fuoco.

&\
& O
oﬁ%
\C)
Q

SRS
50 Data di emissicne del rapporto  28.09.2016
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OETWEADEA £ (LT ML
D
7.1 Osservabili s
Durante la prova scno stati osservatl | seguenti fen o significatvi riportati nella
i Hl s
Tempo [min) <S¥sedayioni
a0 Accensione del ventila ione e raggiungimento del
set-point di pressione A - a

o Inizio prova. T Fa [12°C]
Temperatura iddresposto della condotta [13°C].

<l

Per effetto camlnqg- prodotti
7 all'interno del fi le sovrapposizion
fra | materassyn N

— St
50 Data di emissione del rapporto  28.09.2016 ¥
s

IMQ »
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Srnperatlre, Dress!

onNe

aliats

DI €

POrNala

’

Nella tabella 3 sono riportati | rifenmentt al grafici contenenti l'andamento dslie
temperature, della pressione, della dilatazione termica della condotta orizzoniale nel

punto di penetrazione e della pertata volumica regisirati nel corso della prova.,
Le misure di temperatura riportate nel grafici allegati ra
temperatura rispetto a quella media del campione, ad

singeli dati possono presentare valon prossimi

no l'incremento di
0 prova, pertanto, alcuni
a&/zer@ncne in una fase avanzata

della prova. P
? termocoppia
Grafico TW b . EN 1366-1: 2014) Aliegato
Temperatura teorica /\7 Y:’
Temperatura media effettiva 1 +w— 1l C
del forno O~ \Q\
s V
(T;g;nd%enraatura media della 2’6\\ /é A c
Scarto percentuale d, Fain //,i' L [l D
: " s \
Temperatura massima delia ~ )\\) Te -
costruzione di supporto oy
Temperatura massima della T e
sigillatura D vaQ T E
dell'attraversamento Pa i
Temperatura massima deliaY )
condotta & 25 mm % %«: 2 i =
dal'attraversamento ; L $
Termperatura massi b Q‘ Y
sormonto fra wrappi 13+20 ¥ E
antincendio 0 YD ;
Temperatura maskinha @“ _\%
giunto (manico a Qm 21+24 T E
porzioni di co N
Temperatur { a N
300 mm dagln é(/ 25+28 T E
porzioni di | ok
< rﬁakr a 20-32 T, E
] ~ P
f e alla I " F
: - iona
hessiohd all'Merho della i p G
avnela J'incendio
Qr%rawe all'interno celia R B H
Phgata volumica e perdita di p p |
G@ aftraverso la condotta
C‘Noila‘tazione termica /] ) L
/(*) Nota: la condotta non contiene rivestiment! interni combustibili, pertanto le
termocoppie T, all'interno della condotta non sono da considerare al finl certificativi

Tabella 3. Riferimenti ai

grafici degii andamenti di temperatura, pressione,
deformazione, portata

P 20

Data ¢ emissone del rapporto 28.08.2016

e
S

P

N
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AEERO0M { TIHRTIG

8. RISULTATO DELLA PROVA

Tempo di
Norma di mantenimento
riferimento del criterio di %‘ ultato
UNI EN 1366-1: prestazione

2014 misurato in

T@,&w + 16
‘%ﬁ&;‘& &mm > 163’

E
E @ mm > 163
E § Tbassteme % > 163
c < :
Par. 11 2 g > 15 mYher) o n.a.
g 5 {min) % > 163’
5 a(TCny - TC n.13
PO (min) 159

.‘: :. ' pTermoooopta {TC n" na.
N TS JAeNe Tempo (min) na. (™
Perdita > 10 mr/(h-m?) na.
O SR Tempo (min) > 163’
(*) Nota: la condg@hog SHtide rivestmenti interni combustioili, pertanto le
termocoppie T\a‘@n condotta non sone da considerare ai finl certificativi

Tabella 4. R

In ragione d :;aE n@ d& prove di resistenza al fuoco & della conseguente difficolta di
quantifica 1l lla misurazione della resistenza al fuoco, non & possibile
fornire ichéar | gradoc di accuratezza del risultato.

Alleg

T
Le '&@Qg

&

ato M mostrano | campioni, prima e dopo la prova.
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(IRTREAROM | 11T NG

| risultatl di prova contenuti nel presente rapporto di prova sono direttamente applicabiii
a costruzioni similari non sottoposte a prova, con le limitazioni incicate in tabella 5.

Norma di
riferimento
UNI EN 1386-1: | Paragrafo
2014

Generalita 13.1

Condotte verticali 132 Un risulta oftenuto per condotte orizzontali
ed orzzontali . tipo A te per condotte orizzontali

Dimensioni delle 133 Il ri & applicablle a tutte le dimensioni
condotte fino a g ta nel prospetto seguente.

\ &‘
Dimensioni di condotte ammesse S pmé;ena
R e f@nangolare Circolare
larg M)  /Peltezza [mm) diametro [mm]

Dimensione condotta na N Q> Hna 1000
~ Q/ “

Z ; 1 nsultato di prova ottenuto per la
Differenza o 1 1 9
pressione @) <\>m l:gﬁcabile ad una depressione fino allo stesso

@) Q la configurazione di prova non permette una
Dispositivi d lone della capacita di carico, | dispositivi di
sospensione per 1 Q p I devono essere costruiti in acciaio ed
condotte C, AT <5ssere dimensionati in modo che le sollecitazioni
orizzontali Q & 03. calcolate non superino | valori indicati nel prospetto
Y AN seguente:

o I Y
Valon maﬂ'd loni sul dispesitivi di sospensione in funzione della durata
della resis

Tipo di U < Massima sollecitazione [ N / mm? |
i ,.A% t<80min |60 <t=120min | 120 <t =240 min

Sol oA 52 su =} 6 3

okt .

Sy >

#alScithgione thMaglio sulle vitt | 15 10 5
a flagse di proprieta 4 6

o la UNI EN 1SO 898-1
ONaZ -

La sollecitazione viene calcolata a partire unicamente dal carico sopportato (e
idera le sollecitazioni di montaggio)

\

-17 - ,Q.'r'o‘ 'lo_
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TEAT LA ¢ T

L'allungamento In milimetri dei dispositivi  di
sospensione per la condotta di prova pud essere
calcolato sulla base degh aumenti di temperatura e
dei livell di sollectazione. Per | dispositvi di
1362 |sospensione di acclaio senza protezione, si deve
prendere in consider la temperatura massima
del forno. Il valore ca rappresenta il limite di

allungamento dtspm' di sospensione con una
lunghezza d ia della prova

La distanza mé& e | dispositivi i sospensione
13.6.3 | utiizzat dl prova non pud essere
superata AN

La distanzafre ispositivi di sospensione e il pit

3 , vicing g B porzioni di condotta (fa fede lo
Dispositivi di strato oMo allintradosso della porzione di
PUOPAIONS. Poy X’ all'interno della camera d'incendio)
condotte . >
orizzontall

di prova & applicabile fino a 50 mm di
fra la superficie verticale esterna della
e |'asse del dispositivo di sospensione.

portante orizzontale del dispositvo di
deve essere dimensionato in modo che

rico di torsione non supert quelio applicato
/N SArequivalents elemento durante a prova.

NG

7S || nsultatl di prova devono essere applicat alle condotte
N Q aventi tenuta all'arla migliore (in accordo alla Norma
UNI EN 12237) rispetto alla tenuta della condotta
T provata, a condizione che | materiall sigilant utilizzat
CH13e | siano delio stesso tipo generico.
Se nella condotta provata sono utilizzatl  sigillant
incombustibill, | risultatl non si applicano a condotte
con una tenuta all'aria migliore ofttenuta per mezzo di
sigilianti combustibili. L'opposto pud essere accettato.

L'interspazio medio fra la condotta e la cestruzione di
supporto, misurato all'inizio della prova, deve essere
considerato come distanza massima. Interspazi piu
piccoll possono essere usati nella pratica.

13.10

13.11 Non ammesso

13.12 Non ammess!.

Non ammesse.

13.13
combustibill
Tabella 5. Campo di applicazione diretta dei risultati di prova
Q
&%
-18 -
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CHRCADOME | THTAE

Non € materia del presente rappono qualsiasl variazione niguardante le dimensionl, |
dettagl costruttivi, | carichl, gli sforzl, le condizioni ai bordi e alle estremita, che non sia
consentita nel campo di applicazione diretta dei risultati di prova.

Il Responsabile della Divisione ﬁ‘br'enore del Laboratorio
Caostruzion! Q/ S

Ing. Paoclo Fumagalli

Q' Ing. Raoul Gatti
S i

M‘?f;ﬁf#‘)

20021 BOLLATE (M1}

Allegato A. Disegni della condotta & deal sisterma di ié‘a Q
Allegato B. Schema di disposizione lermocoppie @as@
Allegato C. Curva di regolazione UNI EN 1363- 1@@0% 8 tlemperature mecdia della

condotta %
Allegato D. Tolleranze e scarto della curva r@ ale nspetto alla tecrica
Allegato E. Termperature del 1ato non espos! ‘ an condotta

Allegato F. Temperature del gas ah'uscn@ c%oﬁv.alla stazione di misurazione

Allegato G. Pressione all'interno cel N
Allegato H. Pressione all'interno della otQ O

Allegato . Pe.raita attraverso la CD
e
Allegato N. Foto \\/ Q\/ Q‘
S5 &
O O >3
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Fig. 1 - VISTA DALL'ALTO (interno della camera d'incendio)
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Fig. 2 - VISTA FRONTE / RETRO
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Fig. 3 - VISTA LATERALE (lato destro)
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Fig. 4 - VISTA LATERALE (lato sinistro)
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Fig. 6 - SISTEMA DI SOSPENSIONE

Sospensione per condotia in lamiera protetta con Wrapping antincendio Ds Stop Fire WRP 2.C
Disegno non m scala misure in milmetr
Disegno 6 del 7/1/2016

Coppia di barre hlettate M20 con angolare in ferro 50 x 50 x 4 mm
per condotte diametro 800 mm ((/

B o0
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Allegatc C

Data di emissione del rapporto 28 09.2018
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Curva diregolazione; EN 1363-1:2012

Curva UNI EN 1363-1:2012
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Aumento di temperaturac massima
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Aumento di temperatura massima
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Allegato G
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Spostamento [mm]

Allegato L

Data di emissione del rappono 28.09.2016
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Foto.5/6 - Vincolo & isolamento del tappo di fondo

oy 20
- 46 - | Allegatio N \ 2 :1’0 i
50 Data di emissione del rapporto  28.09.2016 G X "'"\),.‘f"‘
3 5



6@ ;S| RAPPORTO DI PROVA N° CSI2086FR

.‘Q?Ra:erass'm wrapping antincendio

- 47 - | Allegato N 05 P <€
50 Data ¢! emissione del rapporio  28.09.2016
. S S

IMQ



™

15
K 0 A
—

\ J

IMQ

L=

RAPPORTO DI PROVA N° CSI2086FR

Aliegato N
Data d emissions del rapporto 28 09.2016

- 48 -




IMQ

L&

RAPPORTO DI PROVA N° CSI2086FR

Foto.10 - Lato non espost pione, prima della prova
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Foto.13 - Lato esposto al fuoco del campione, dopo 1a prova
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